
Contacto

Teléfono 961572011
Correo Electrónico jesus.cordero@mancohortasud.es

Dirección Postal

Cervantes 19
(46900) Torrent España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1955028R 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2024 a
las 12:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Mancomunidad Intermunicipal de l'Horta Sud
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UF22PFYfXRcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de una empresa especializada en la creación de Museos Virtuales,
incluyendo la digitalización de las instalaciones de los museos principales de la Mancomunidad Horta
Sud y la creación del Museo Virtual del Mueble de Sedaví.

La finalidad de este contrato es proporcionar visitas virtuales interactivas y personalizadas, adaptadas a lasDescripción 
características específicas de cada museo.
Valor estimado del contrato 44.043,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.292,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.043,26 EUR.

Clasificación CPV
92500000 - Servicios de bibliotecas, archivos, museos y otros servicios culturales.
48215000 - Paquetes de software de desarrolladores de redes.

Plazo de Ejecución
Del 07/10/2024 al 10/11/2024

Observaciones: La duración del presente contrato será desde la fecha de formalización hasta el día 10 de noviembre de
2024, o en su caso, en el plazo que hubiese ofertado el adjudicatario, si fuese menor, sin posibilidad de prórroga del
mismo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UF22PFYfXRcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PROYECTOS INMERSIVOS S.A.U.
NIF A56276678
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.628 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.639,88 EUR.

Motivación

Motivación Visto y analizado el expediente de contratación de SERVICIOS DE LA DIGITALIZACIÓN Y CREACIÓN DE
EXPERIENCIAS INMERSIVAS EN MUSEOS DE LA COMARCA PARA EL “PLAN DE DINAMIZACIÓN Y GOBERNANZA
TURÍSTICA DE LA MANCOMUNITAT DE L'HORTA SUD 2024”, tramitado por procedimiento abierto simplificado y
tramitación reducida.
Resultando que, por acuerdo de la Junta de Gobierno, en sesión de fecha 4 de septiembre de 2024, se aprobó el
correspondiente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y Pliego de Prescripciones Técnicas que regirán la
contratación, con un presupuesto base de licitación de 44.043,26 euros más el 21% de IVA, (9.249,08), lo que supone un
total de 53.292,34 euros y con un plazo de ejecución de hasta el 10 de noviembre de 2024, disponiendo asimismo la
apertura del procedimiento de adjudicación.
Visto que durante la licitación se presentaron las proposiciones que constan en el
expediente.
Dada cuenta del resultado del Acta de la reunión de la Mesa de Contratación, celebrada el día 3 de octubre de 2024,
donde se propone la adjudicación del contrato de servicios a la mercantil PROYECTOS INMERSIVOS S.A.U., por ser la
oferta en conjunto, más ventajosa y teniendo en cuenta que la misma se ajusta a lo establecido en los pliegos que rigen el
procedimiento.
Fecha del Acuerdo 08/10/2024
Plazo de Formalización Del 10/10/2024 al 30/10/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/S4hid1KH0PCW3Lcbu%2BALsmsUATuUYSwMtRcg9CpTgFLUrHIFWH4VM6g5r9NjIaiM004YaLRCttq3Ptx/QRW3kHKwWKqxyvymzbnj38bwrNJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Mancomunidad Intermunicipal de l'Horta Sud

Dirección Postal

Calle Cervantes nº 19
(46900) Torrent España

Apertura de sobres que contengan las
ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2024 a las 10:30 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/09/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia documentada en realiz. de trabajos similares
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Se valorará hasta un máximo de 40 puntos la experiencia documentada en la digitalizaciónExpresión de evaluación 

y creación de experiencias inmersivas en museos de las mismas dimensiones/características o superior a lo solicitado
en los pliegos, siendo uno de ellos, al menos un proyecto de reconstrucción histórica en 3D de un edificio histórico
reconstruido a partir de técnicas de fotogrametría.

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: P = 60 x (Om/Ov) ; P= puntuación obtenida / Om= oferta económ. más baja presentada / OvExpresión de evaluación 

oferta económ. objeto valoración

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iMDfwLfxjAbjHF5 qKI4aaw%3D%3D

ID 0000014340530 |  2024-001062301 | Tue, 08 Oct 2024 12:28:53:756 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97803780614303328749568295507617806108 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iMDfwLfxjAbjHF5qKI4aaw%3D%3D

